－1－

第 ６ 回 教 育 委 員 会 会 議 録
議事録調製者

捺　　　　印

開　催　日　時 令和７年６月24日（火）　午後１時30分から午後２時10分まで

開　催　場　所 滝川市役所９階　第一委員会室

出
席
委
員
氏
名

教 育 長 田　中　嘉　樹

教育長職務代理者 春　田　淳　一

委　　員 種　田　貴志子

委　　員 木　曽　旬　映

委　　員 上　野　恭　敬

その他の出席者

諏佐部長　福田指導参事　伊吹課長　土橋課長　横田室長

青木事務長　運上課長　鎌塚室長　深村館長　茶木館長

湯澤課長補佐　菊地係長　伊東主査　大井主査　川村主事

傍聴者の人数

傍聴　０　人

１．開　　　会

午後１時30分　田中教育長開会を宣し会議に入る。

２．議事録署名

委員の指名

３．前回会議録

の　承　認

４．報　　　告

上野委員

令和７年５月23日（第５回）会議録を事前配付したもので、これを承認した。

（１）教育長行政報告

※田中教育長～特にございません。

（２）各所管事務報告

※伊吹課長～教育総務課から報告いたします。

行政報告については、記載のとおりでございます。

月間業務計画について、７月29日、滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会

議を開催いたします。会議で扱う内容につきましては、７月18日開催の教育委員協議会に

て教育委員の皆様からご意見を頂きたいと考えております。

※土橋課長～学校運営課から報告いたします。

行政報告及び月間業務計画については、記載のとおりでございます。

※青木事務長～滝川西高等学校から報告いたします。

行政報告については、記載のとおりでございます。

月間業務計画について、７月３日、合唱コンクールを開催いたします。保護者のみの公

開となります。７月４日及び７月５日、滝西祭を開催いたします。５日のみ一般公開とな

ります。７月19日、情報マネジメント科２年生が、滝川駅前商店街の空き店舗３店舗で同

時に実習販売会を開催予定です。

※運上課長～社会教育課から報告いたします。

行政報告については、記載のとおりでございます。

月間業務計画について、７月16日、「少年の主張」空知地区大会が開催されます。６月４

日に開催された滝川地区大会で最優秀賞を受賞した明苑中学校の生徒が出場予定です。

－2－

５．議　　　事

６．そ　の　他

７．閉　　　会

※鎌塚室長～施設整備推進室から報告いたします。

月間業務計画について、５月28日から６月30日まで、新しいＢ＆Ｇ海洋センターの愛称

募集を市内小学校児童に対して行っております。７月中旬から下旬にかけて最終決定を行

い、８月中旬の公表を予定しております。

※深村館長～図書館から報告いたします。

行政報告については、記載のとおりでございます。

月間業務計画について、７月29日より、たきかわＤＥ調べる学習体験講座４コースを実

施いたします。７月１日より受付を開始いたします。

※茶木館長～美術自然史館から報告いたします。

行政報告及び月間業務計画については、記載のとおりでございます。

(２)各所管事務報告

①５月分児童生徒の教育相談等における状況報告について

※伊東主査～別添「資料No.４－１」を用いて説明

報告済

②社会教育施設の利用状況について

※運上課長～別添「資料No.４－２」を用いて説明

報告済

○議案第１号　工事請負契約の締結について

※鎌塚室長から次のとおり提案理由を説明

新Ｂ＆Ｇ海洋センター新築工事の工事請負契約を別紙のとおり締結することを市長に申

し出るものとする。

原案どおり可決

(１)次回会議日程

※伊吹課長～次回の教育委員会会議の開催についてお諮りし、７月18日（金）午後１時30分

から教育委員会会議、教育委員会会議終了後、教育委員協議会を開催することで承認あり。

午後２時10分

以上会議の顛末については相違ないので、ここに署名する。